

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XANXERE

CNPJ: 83.009.860/0001-13
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 45/2015 - PR

Processo Administrativo: 78/2015
Processo de Licitação: 78/2015
Data do Processo: 18/05/2015

Folha: 1/3

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Registro de Preços para aquisições futuras e parceladas de Camisetas para o Desfile de Sete de Setembro, Aquisição de Eletrodomésticos (Refrigeradores, Freezers e Fornos Elétricos), Armários, Rádios e Projetores Multimídia para escolas e creches da Rede Municipal de Ensino, conforme quantidade constante no ANEXO I.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 3 de Junho de 2015, às 14:00 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE XANXERE, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 218/2014, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 78/2015, Licitação nº 45/2015 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Dando início a sessão, com o Pregoeiro recebeu os envelopes de proposta e documentação de habilitação (envelopes 01 e 02) onde verificou-se que as empresas FULL TECH EQUIPAMENTOS LTDA e SUPERA UNIFORMES IND. E COMÉRCIO TEXTIL LTDA protocolaram os envelopes fora do horário estabelecido no Edital. A Responsável pelo Setor de Protocolo a Sra. Márcia Galvani informou que os representantes estavam presentes na fila antes do horário (13h45min) e que o atraso ocorreu em virtude de acúmulo de protocolos a serem feitos ao mesmo tempo e pela lentidão do sistema de protocolo. Diante do exposto o pregoeiro aceita os envelopes dos mesmos. Os demais proponentes protocolaram dentro do horário estabelecido no Edital. Na análise do credenciamento verificou-se que o proponente INDÚSTRIA E COM. DE MALHAS HAPPY LTDA protocolou envelopes sem representante presente e não apresentou fora dos envelopes o Contrato Social da empresa, onde não é possível verificar se o objeto social da mesma contempla com o objeto licitado e se a assinatura na proposta é do responsável legal da empresa, por este motivo o pregoeiro deixa de aceitar a proposta do mesmo. Nos demais documentos de credenciamento nada de irregular foi constatado. O Pregoeiro então solicitou a todos os presentes que verificassem a inviolabilidade dos envelopes de proposta e documentação e rubricassem os mesmos. Depois de esclarecido as formas de procedimento do Pregão Presencial, os representantes declaram que cumprem com os requisitos de habilitação e o Pregoeiro determina a abertura dos envelopes contendo as propostas financeiras das empresas. O proponente SUPERA UNIFORMES IND. COM. TEXTIL LTDA solicitou desclassificação no Item 03 e 04 por ter cotado preço inexecutável. Nas demais propostas apresentadas pelos proponentes foi verificado a conformidade das mesmas com as exigências do Edital, constatando que os preços ofertados estão de acordo com o preço máximo previsto no Edital supra citado, declarou-se aberta a sessão para proceder os lances verbais, de acordo com Histórico do Pregão anexo a presente ata.

Participante: 4629 - DENTAL-XAN COM DE PROD DENT E HOSP LTDA ME

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|--|--|---------|-------------|--------|----------|----------------|------------------|
| 6 | Projetor multimídia: Luminosidademinima 2700 lumens, resolução minima 800x600 HDMI USB, pronto para hdtv, bivolt,possuir conexões HDMI, S-Video, Audio R/L, USB, VGA, Video composto, possuir controle remoto. | UN | 15,00 | LUMENS | 0,0000 | 1.575,00 | 23.625,00 |
| Total do Participante -----> | | | | | | | 23.625,00 |

Participante: 7213 - MERCADO KÁ & KÁ LTDA ME

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|--|---|---------|-------------|----------|----------|----------------|-----------------|
| 7 | RADIO PORTATIL COM CD, MP3 E MP4 AM/FM, ENTRADA USB,POTENCIA MINIMA 3,4W RMS, BIVOLT. | UN | 18,00 | Britania | 0,0000 | 220,00 | 3.960,00 |
| Total do Participante -----> | | | | | | | 3.960,00 |

Participante: 11136 - JACKSON NEIMAR PEDRASSANI ME

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|--|---|---------|-------------|-----------|----------|----------------|-----------------|
| 5 | ARMARIO FABRICADO EM MDF DE 15CM DE ESPESSURA REVESTIDO EM MELAMINA BRANCO BP NAS DUAS FACES. NAS MEDIDAS 130X45X160CM (C X L X A), DEVE CONTER 6 PÉS DE ALUMINIO NA ALTURA DE 10CM. COM 3 PORTAS DE ABRIR COM CHAVE, TENDO NO MINIMO 3 DOBRADIÇAS CANECA 35MM E PUXADORES HASTE DE METAL CROMADO 128MM. FUNDO 3MM BRANCO EM SUA PARTE INTERNA. SUBDIVIDIDO EM 4 PRATELEIRAS NO COMPRIMENTO TOTAL DO MÓVEL. | UN | 4,00 | JP MOVEIS | 0,0000 | 969,00 | 3.876,00 |
| Total do Participante -----> | | | | | | | 3.876,00 |

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XANXERE**CNPJ: 83.009.860/0001-13
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 45/2015 - PR

Processo Administrativo: 78/2015
Processo de Licitação: 78/2015
Data do Processo: 18/05/2015

Folha: 2/3

Participante: 92050 - HC SUPRIMENTOS LTDA

| Item | Especificação | Un. Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|--|--|----------|-------------|-----------|----------|----------------|-----------------|
| 3 | Camisetas Baby look feminina, cor branca, malha poliviscose (67% poliéster e 33% viscose - com variação de até 2%), gola de polo confeccionada e fibras mistas em 50% poliéster e 50% algodão, abertura com 3 botões, com friso verde nas mangas, estampa em impressão digital, serigrafia em cromia ou sublimação, arte escolhida pela Sec. Mun. de Educação. | UN | 20,00 | FITFORMA | 0,0000 | 29,95 | 599,00 |
| 4 | Camisetas Polo, cor branca, malha poliviscose (67% poliéster e 33% viscose - com variação de até 2%), gola de polo confeccionada e fibras mistas em 50% poliéster e 50% algodão, abertura com 3 botões, com friso verde nas mangas, estampa em impressão digital, serigrafia em cromia ou sublimação, arte escolhida pela Sec. Mun. de Educação. | UN | 40,00 | FITFORMA | 0,0000 | 29,85 | 1.194,00 |
| 8 | REFRIGERADOR/GELADEIRA 2 PORTAS, CAPACIDADE MÍNIMA DE 260L, 220 VOLTS OU BIVOLT. | UN | 3,00 | ELETROLUX | 0,0000 | 1.290,00 | 3.870,00 |
| 9 | FREEZER HORIZONTAL 1 PORTA CAPACIDADE MÍNIMA DE 300L. BIVOLT OU 220 VOLTS | UN | 2,00 | ELETROLUX | 0,0000 | 1.699,00 | 3.398,00 |
| Total do Participante -----> | | | | | | | 9.061,00 |

Participante: 92504 - FULLTECH EQUIPAMENTOS LTDA

| Item | Especificação | Un. Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|--|---|----------|-------------|----------|----------|----------------|-----------------|
| 10 | FORNO ELETRICO GRILL, CAPACIDADE MÍNIMA DE 44 LITROS, 220V OU BIVOLT, CORPO INTERNO AUTOLIMPANTE, POSSUIR DOURADOR. | UN | 6,00 | NARDELLI | 0,0000 | 439,00 | 2.634,00 |
| Total do Participante -----> | | | | | | | 2.634,00 |

Participante: 93198 - SUPERA UNIFORMES IND. COM. TÊXTIL LTDA ME

| Item | Especificação | Un. Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|--|--|----------|-------------|--------|----------|----------------|------------------|
| 1 | CAMISETAS MANGA LONGA, COR VERDE MATA, MALHA POLIVISCOSE (67% POLIÉSTER, 33% VISCOSE) RAMADO, ANTI PILLING, GRAMATURA 158G/M2, COM IMPRESSÃO SERIGRAFICA DE DESENHO FORNECIDO, NOS TAMANHOS E QUANTIDADES CONFORME ANEXO | UN | 4.071,00 | Supera | 0,0000 | 6,59 | 26.827,89 |
| 2 | CAMISETAS MANGA LONGA, COR PRETA, MALHA POLIVISCOSE (67% POLIÉSTER, 33% VISCOSE) RAMADO, ANTI PILLING, GRAMATURA 158G/M2, COM IMPRESSÃO SERIGRAFICA DE DESENHO FORNECIDO, NOS TAMANHOS E QUANTIDADES CONFORME ANEXO | UN | 602,00 | Supera | 0,0000 | 7,70 | 4.635,40 |
| Total do Participante -----> | | | | | | | 31.463,29 |
| Total Geral -----> | | | | | | | 74.619,29 |

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XANXERE**

CNPJ: 83.009.860/0001-13
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

**PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 45/2015 - PR**

Processo Administrativo: 78/2015
Processo de Licitação: 78/2015
Data do Processo: 18/05/2015

Folha: 3/3

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Xanxerê, 3 de Junho de 2015

COMISSÃO:

JUCIMAR BORTONCELLO - - PREGOEIRO
ANADERGE MAIA DE FARIAS - - EQUIPE DE APOIO
RIVAEEL SANDER FRESCHI - - EQUIPE DE APOIO